
VÝROČNÍ  
ZPRÁVA
Nadace Jakuba Voráčka

2015



OBSAH

01
Úvodní slovo zakladatelů Nadace Jakuba Voráčka

02
Základní údaje o Nadaci Jakuba Voráčka

03
Nadace Jakuba Voráčka

04
Účetní závěrka za rok 2015 vč. příloh

05
Zpráva nezávislého auditora za rok 2015



Milí přátelé,

uplynul necelý rok od prvotní myšlenky založit nadaci a nás velmi těší, že dnes můžeme psát první úvodní 
slovo k 1. výroční zprávě Nadace Jakuba Voráčka.

Je tomu pár let zpátky, kdy jsme o roztroušené skleróze nevěděli takřka nic a právě osobní zkušenost 
s touto diagnózou nás vedla k založení nadace.

Máme za sebou 6 měsíců fungování nadace a jsme velmi potěšeni příznivým přístupem nejen ze 
strany pacientů, ale i ze strany odborníků a dalších neziskových organizací zabývajících se právě 
problematikou roztroušené sklerózy.

Během této krátké doby se udělalo hodně práce, vytvořilo se logo a motto nadace, spustily se webové a 
facebookové stránky nadace.
V létě 2015 přišla naše kolegyně Tereza Typoltová s nápadem na maskota nadace a tak se během velmi 
krátké doby zrodil symbol nadace Kluk Puk.
Kluk Puk nám pomáhá nadaci zviditelnit a svým způsobem i oslovit mladší populaci, která je 
o diagnóze roztroušené sklerózy velmi málo informována.
Dalším velkým počinem bylo spuštění internetového obchodu v listopadu 2015, kdy jste během jednoho 
měsíce nakoupili zboží za neuvěřitelných  81 980 Kč a za to vám patří velký dík.

I když za sebou máme pouhého půl roku, tak si dovolíme tento půlrok hodnotit za velmi úspěšný.
Podařilo se nám získat spousty příznivců, podporovatelů a odborné garanty, Prof. MUDr. Evu Havrdovou, 
CSc. a Prof. PaeDr. Pavla Koláře, Ph.D. a za tuto podporu jsme vám všem velice vděční.
Chtěli bychom poděkovat také všem našim spolupracovníkům, kteří se práci v nadaci věnují. Zejména 
pak bychom chtěli vyjádřit své velké díky Tereze Typoltové, bez které by nadace nebyla.

Mottem nadace je “nenechte se vyřadit ze hry” a proto bychom vás všechny chtěli požádat, abychom 
společně v příštím roce jednali dle tohoto motta a opravdu se nenechali vyřadit ze hry.
Nadace je tu pro všechny, kteří mají zájem zlepšit situaci lidí s roztroušenou sklerózou a uděláme vše pro 
to, abychom v příštím období naplnili všechny cíle nadace a již v dubnu 2016 rozdělili první příspěvky.

Čeká nás ještě dlouhá cesta, ale pevně věříme, že se nám společnými salami podaří zlepšit situaci nejen 
pacientů s roztroušenou sklerózou, ale i všech, kterých se tato problematika dotýká.

Děkujeme za vaši podporu, bez které by to nebylo možné.

NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY.

3.6.2016

Petra Klausová a Jakub Voráček
zakladatelé Nadace Jakuba Voráčka

Václav Klaus
předseda správní rady



PETRA KLAUSOVÁ je starší sestra úspěšného hokejisty Jakuba Voráčka, jehož jméno už 
dnes znají nejen fandové tohoto sportu. Žena s neuvěřitelným optimismem, která kolem 
sebe šíří dobrou náladu a nikdo netuší, že bojuje s diagnózou roztroušené sklerózy. Díky 
onemocnění Petra poznala blíže podmínky pacientů i lékařů, seznámila se s problémy, 
kterým čelí. Společně  s bratrem Jakubem se rozhodli postavit k problému čelem a 
pomáhat stejně nemocným lidem,  a nejen jim.

„ Díky nemoci jsem poznala zblízka podmínky a zázemí, které mají lékaři a pacienti. 
Chybí peníze pro rozvoj registru pacientů, který je pro výzkum vzniku nemoci zásadní. 
Ne všichni pacienti mají dostupná kvalitní centra s fyzioterapií, psychoterapií, kvalitní 
léčbou. To vše hraje zásadní roli v postupu nemoci, která postihuje lidi v produktivním 
věku. Ti potom možná často zbytečně skončí v invalidním důchodu. Pro život mnoha 
rodin je to velký zásah. Založením nadace mi ta nemoc najednou dává smysl, přináší mi 
i něco pozitivního, těším se na práci pro lidi, kteří prožívají to co já.  “ 
Petra Klausová, zakladatelka a ředitelka Nadace Jakuba Voráčka

JAKUB VORÁČEK působí jako hráč NHL v týmu Philadelphia Flyers, kde se již několik 
let věnuje charitativní činnosti. Zapojil se aktivně například do projektů Make a Wish 
Foundation, Building Hope for Kids nebo Salvation Army. V rámci USA se Jakub Voráček 
soustředí na podporu onkologicky nemocných dětí.

„ Myslím si, že když máte tu možnost v životě něco společnosti vrátit, máte to udělat. 
V prostředí vrcholového sportu ve Státech je to navíc běžné, je to součást kultury, ve které 
žiju. Rád bych část svých aktivit a zkušeností přenesl do Čech.Větší část práce v nadaci 
bude na Petře, která je tady víc než já a navíc zná osobně problémy pacientů, lékařů 
a organizací, které se tomu věnují. Nadaci jsme se rozhodli dát moje jméno a společně 
bychom rádi oslovili další osobnosti a firmy, aby se k nám přidali a pomohli zlepšit 
situaci lidí s roztroušenou sklerózou.  “Jakub Voráček, zakladatel Nadace



ODBORNÍ GARANTI
A PODPOROVATELÉ

ODBORNÝM GARANTEM Nadace Jakuba Voráčka se stali 
profesorka Eva Havrdová a profesor Pavel Kolář.

„ Věřím, že nejen finanční prostředky, ale každý hlas, který veřejně 
upozorňuje na problémy pacientů s RS je důležitý. Tato nemoc není 
zatím vyléčitelná, ale včasná diagnóza spolu s včasnou 
a kvalitní léčbou, jsou naprosto zásadní. Pacienti by to neměli 
vzdávat, jak říká slogan nadace, neměli by se nechat (nemocí) 
vyřadit ze hry.  “Profesorka Eva Havrdová

Nedílnou součástí Nadace Jakuba Voráčka jsou také její 
podporovatelé.
Podporují nás: režisér a herec Jakub Kohák, trojnásobný 
olympijský vítěz Jan Železný, herec Ivan Trojan 
a moderátor Libor Bouček.



ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  NADACI

Název Nadace Jakuba Voráčka (dále jen nadace)
Sídlo Kamenné Žehrovice, Karlovarská třída 581, 273 01 
 Nadace je zapsaná v nadačním rejstříku 
 u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1243
IČ 041 07 276
Právní forma nadace
Datum vzniku nadace 20. června 2015
Nadační kapitál 500 000 Kč 
Zakladatelé Petra Klausová  (vklad 250 000 Kč), 
 Jakub Voráček   (vklad 250 000 Kč)

ÚČEL  NADACE
a) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální nebo 
vzdělávací podpory a pomoci jedincům s onemocněním roztroušenou sklerózou 
a onkologickými onemocněními

b) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální nebo 
vzdělávací podpory a pomoci organizacím na projektům s cílem podpory 
a pomoci jedincům s onemocněním roztroušenou sklerózou a onkologickými 
onemocněními, a to na území České republiky i v zahraničí, 

c) podpora jiných obecně prospěšných aktivit, zvláště podpora zdraví, kultury 
a sportu, sociálních projektů, jakož I další podpora jednotlivců včetně osob 
zakladateli blízkých 
a organizací.

ORGÁNY  NADACE
Správní rada
Václav Klaus, předseda správní rady
Petra Klausová, člen správní rady
Jakub Voráček, člen správní rady

Dozorčí rada
Hana Voráčková, předseda dozorčí rady
Miloslav Voráček, člen dozorčí rady
Pavla Voráčková, člen dozorčí rady



NADACE 
JAKUBA VORÁČKA

PRVNÍM a hlavním úkolem letošního roku bylo založení nadace, 
k čemuž došlo 20. 6. 2015 

V OBDOBÍ od června do srpna byla veškeré práce nadace 
směřovány k představení nadace veřejnosti a zahájení její aktivní 
činnosti.Bylo vytvořeno logo nadace a společně s logem vznikl 
i maskot nadace Kluk Puk.

V ZÁŘÍ 2015 byly spuštěny  webové stránky nadace 
www.nadacejakubavoracka.cz a facebookové stránky.

V LISTOPADU 2015 spuštěn internetový obchod “Kup si Kluka 
Puka” na webových stránkách nadace.



NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ

Dne 2. 9. 2015 byla nadace společně s Klukem Pukem slavnostně představena veřejnosti za přítomnosti médií při přiležtosti neformálního setkání ve Foru Karlín 

v Praze. Nadace na setkání obdržela první finanční dar, a to ve výši 50 000 Kč od České sportovní a.s.



KLUK PUK

Jako maskot nadace vznikl KLUK PUK. 
Kluk Puk pomáhá nadaci získat další prostředky na pomoc lidem 
s roztroušenou sklerózou.

Kluk Puk vznikl se záměrem propojení s internetovým obchodem 
a jako viditelný reklamní nástroj.

Kluk Puk se účastní různých společenských akcí, aby tak zviditelnil 
nadaci a pomáhal získávat finanční prostředky nadaci.

Účast Kluka Puka na SLAVNOSTNÍM OTEVŘENÍ ZIMNÍHO 
STADIONU VE SLANÉM, kde si zakladatelka a ředitelka nadace 
přebrala od Víceúčelové haly s.r.o. Slaný ŠEK NA 21 166 KČ. 
Tato částka byla získána jako výtěžek z tomboly.



E-SHOP KLUK PUK POMÁHÁ
Dne 27.11. 2015 byl spuštěn na webových stránkách e-shop nadace. Podporou zahájení prodeje v e-shopu nadace byla facebooková kampaň.
Během jednoho měsíce jsme z e-shopu utržili neuvěřitelných 81 980 Kč.



PLÁN 2016

 V roce 2016 je naším plánem zejména zahájit aktivní fundraising, který by tak měl zajistit 
 financování projektů nadace.
 Dalším příjmem nadace v příštím roce bude i příspěvek jednoho ze zakladatelů nadace, 
 a to Jakuba Voráčka, který se zavázal k příspěvku ve výši 1000 USD za každý získaný bod 
 v hokejové lize NHL.
 Dále pak nadace bude čerpat finanční dary z různých společenských akcí, ale i od soukromých 
 osob.

 V průběhu I.Q. 2016 byly rozděleny první finanční podpory žadatelům.
 O rozdělení finanční podpory rozhodla správní rada nadace a rozhodnutí nadace bylo 
 zveřejněno  na www.nadacejakubavoracka.cz

 V roce 2016 se nadace aktivně bude účastnit nejen společenských akcí, ale vzdělávacích
 projektů a osobních setkání s nemocnými roztroušenou sklerózou.

 Dalším plánem nadace je zahájené aktivní komunikace se subjekty zabývající se problematikou
 roztroušené sklerózy, a to jak v oblasti business, tak i v oblasti neziskových organizací. 
 Nadace se plánuje účastnit např. Maraton pro MaRS, Brenna cup Velké Pavlovice, Golfový
 turnaj Mstětice a mnoho dalších akcí.

01

02

03

04



PROJEKTY 2016

 REGIONÁLNÍ RS CENTRA
 nadace plánuje rozšířit služby pro nemocné roztroušenou sklerózou v regionálních RS centrech.
 Cílem projektu je zajištění kvalitnějších služeb pro nemocné RS.

Časovaní
01-05/2016 – zahájení průzkumu služeb jednotlivých RS center
06-12/2016 – realizace projektu

 SPOLEK 
 Založení spolku, který bude sdružovat a reprezentovat pacienty s diagnózou roztroušené sklerózy, 
 jejich rodiny, přátele a sympatizanty.
 Cílem spolku bude zlepšení kvality života pacientů s roztroušenou sklerózou v České republice.

Časovaní
01-04/2016 – založení spolku
05/2016 – představení spolku

 VÝZKUM
 v České republice neexistuje odborný výzkum věnovaný roztroušené skleróze.
 Nadace se rozhodla se otázkou výzkumu zabývat.
 Cílem tohoto projektu je založit odborný výzkum RS v České republice. 

Časovaní
01-12/2016 – získávání informací, popis projektu, fundraising

01

02

03



ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA  ZA  ROK 2015



ROZVAHA  ZA  ROK 2015

ROZVAHA pro nevýd�le�né organizace 
 v plném rozsahu 
 ke dni Název a sídlo ú�etní jednotky 
  

I� 

 

 
 

Ozna�ení 
 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                     (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem         (sou�et A.I.1. až A.I.7.)   

A. I.    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

    2. Software   

    3. Ocenitelná práva   

    4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

    5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

    6. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek   

    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem          (sou�et A.II.1. až A.II.10.)   

A. II.   1. Pozemky   

   2. Um�lecká díla, p�edm�ty a sbírky   

   3. Stavby   

   4. Samostatné hmotné movité v�ci a soubory hmotných movitých v�cí   

   5. P�stitelské celky trvalých porost�   

   6. Základní stádo a tažná zví�ata   

   7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

   8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

   9. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek   

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finan�ní majetek celkem         (sou�et A.III.1. až A.III.7.)   

A. III.  1. Podíly v ovládaných a �ízených osobách   

  2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem   

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

  4. Záp�j�ky organiza�ním složkám   

  5. Ostatní dlouhodobé záp�j�ky   

  6. Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek   

  7. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek   

  

31.12.2015
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Karlovarska trída 581´ ˇ
Kamenne Zehrovice´ ˇ
273010 4 1 0 7 2 7 6

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem     (sou�et A.IV.1 až A.IV.11.)   

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledk�m výzkumu a vývoje   

  2. Oprávky k softwaru   

  3. Oprávky k ocenitelným práv�m   

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

  6. Oprávky ke stavbám   

  7. Oprávky k samostatným hmotným movitým v�cem a soubor�m 
hmotných movitých v�cí   

  8. Oprávky k p�stitelským celk�m trvalých porost�   

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zví�at�m   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                      celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                               (sou�et B.I.1. až B.I.9.)   

B. I.    1. Materiál na sklad�   

    2. Materiál na cest�   

    3. Nedokon�ená výroba   

    4. Polotovary vlastní výroby   

    5. Výrobky   

    6. Zví�ata   

    7. Zboží na sklad� a v prodejnách   

    8. Zboží na cest�   

    9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                     (sou�et B.II.1. až B.II.19.)   

B. II.   1. Odb�ratelé   

   2. Sm�nky k inkasu   

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

  4. Poskytnuté provozní zálohy   

  5. Ostatní pohledávky   

  6. Pohledávky za zam�stnanci   

   7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe�ení a ve�ejného 
zdravotního pojišt�ní   

  8. Da� z p�íjm�   

  9. Ostatní p�ímé dan�   

 10. Da� z p�idané hodnoty   

  

IC:ˇ 04107276

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 1 178

0 95
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 95
0 0
0 0
0 11
0 11

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0

0 0

0 0

0 0
0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA  ZA  ROK 2015

 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
AKTIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
1 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
2 

B. II. 11. Ostatní dan� a poplatky   

 12. Nároky na dotace a ostatní zú�tování se státním rozpo�tem   

 13. Nároky na dotace a ostatní zú�tování s rozpo�tem orgán� 
územních samosprávných celk�   

 14. Pohledávky za spole�níky sdruženými ve spole�nosti   

 15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

 16. Pohledávky z vydaných dluhopis�   

 17. Jiné pohledávky   

 18. Dohadné ú�ty aktivní   

 19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finan�ní majetek celkem         (sou�et B.IV.1. až B.IV.8.)   

B. III.  1. Pokladna   

 2. Ceniny   

  3. Ú�ty v bankách   

  4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

  5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

  6. Ostatní cenné papíry   

  7. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek   

  8. Peníze na cest�   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                    (sou�et. B.IV.1. až B.IV.3.)   

B. IV. 1. Náklady p�íštích období   

 2. P�íjmy p�íštích období   

 3. Kursové rozdíly aktivní   

 AKTIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   

  

IC:ˇ 04107276

0 0

0 0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

0 1 071
0 2
0 0

0 1 069
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 1
0 1
0 0

0 0
0 1 178

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
PASIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
3 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                        (A.I. + A.II.)   

A. I. Jm�ní celkem                                                  (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

A. I.    1. Vlastní jm�ní   

    2. Fondy   

    3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní finan�ního majetku a závazk�   

A. II. Výsledek hospoda�ení celkem                     (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

A. II.   1. Ú�et výsledku hospoda�ení   

   2. Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení   

   3. Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                     (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                        (B.I.1.)   

B. I.    1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                        (sou�et B.II.1. až B.II.7.)   

B. II.   1. Dlouhodobé bankovní úv�ry   

   2. Vydané dluhopisy   

   3. Závazky z pronájmu   

   4. P�ijaté dlouhodobé zálohy   

   5. Dlouhodobé sm�nky k úhrad�   

   6. Dohadné ú�ty pasivní   

   7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                     (sou�et B.III.1. až B.III.23.)   

B. III.  1. Dodavatelé   

  2. Sm�nky k úhrad�   

  3. P�ijaté zálohy   

  4. Ostatní závazky   

  5. Zam�stnanci   

  6. Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m   

  7. Závazky k institucím sociálního zabezpe�ení a ve�ejného 
zdravotního pojišt�ní   

  8. Da� z p�íjm�   

  9. Ostatní p�ímé dan�   

10. Da� z p�idané hodnoty   

11. Ostatní dan� a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpo�tu   

13. Závazky ze vztahu k rozpo�tu orgán� územních samosprávních 
celk�   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papír� a podíl�   

  

IC:ˇ 04107276

0 1 023

0 2 293
0 500
0 1 793
0 0
0 -1 270
0 -1 270

0 0
0 0
0 155
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 139
0 98
0 0
0 0
0 0
0 23
0 0

0 14

0 0
0 4

0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA  ZA  ROK 2015

 
Ozna�ení 

 
a 
 

 
PASIVA 

 
b 
 

 
Stav k prvnímu dni ú�etního 

období 
3 

 
Stav k poslednímu dni ú�etního 

období 
4 

B. III.15. Závazky ke spole�ník�m sdruženým ve spole�nosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé bankovní úv�ry   

19. Eskontní úv�ry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné ú�ty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finan�ní výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                    (sou�et B.IV.1. až B.IV.3.)   

B. IV. 1. Výdaje p�íštích období   

 2. Výnosy p�íštích období   

 3. Kursové rozdíly pasivní   

 PASIVA CELKEM                                                                 (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu ú�etní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou 

   

    

Právní forma ú�etní jednotky Osoba odpov�dná za ú�etnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

P�edm�t podnikání Osoba odpov�dná za ú�etní záv�rku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

IC:ˇ 04107276

0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 16
0 16
0 0
0 0
0 1 178

1.6.2016

NADACE Ing. Martin Hlavac´ˇ

Ing. Martin Hlavac´ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

�������� �������

� �

������������������

���������������������������������

����������������

��������������������������������������������

�������������

�������������

������������������

��������

�����������������������

��������������

���������������������

��������������

��������������������������

��

��

��������������������������

������������������������

������������������������

����������������������

������������

�����������������

���������������������������������

�����������������������

�����������������������������

��������������������
���������
���	�����������

��

���

���

���

��

��

��

��

������

����

�������������

��������������������

�����������������������������

�������������������������������

����������������������������������

���������������������������������

�����������������������

����������������������

��

���

�������������������������������

��������������

��

��

�������

�������

������

���

���

���

������

���

���

���

���

���

���

���

���

�����

��
�	���������

�������

������ �����������
� �

������
�

Odpis nedobytné pohledávky  

31.12.2015
(v celych tisících Kc)´ ˇ

0 4 1 0 7 2 7 6

Karlovarska trída 581´ ˇ
Kamenne Zehrovice´ ˇ
27301

219

219

0

0

0

894

0

2

0

892

181

135

46

0

0

0

8

0

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30

30

20

15

5

249

219

0

0

30

894

0

2

0

892

201

150

51

0

0

0

8

0

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

������������������������������������������������

���������
����	������������
���
���
������
���	�����������������
�������

�����������������
�������������������������������������������������

�
����������������
����������

�
����	�����
���

���
���
���
�

���
�����
���	����������

���������������������������

�������������������������������������
 �������������������

����������������������������

�����������������

����������������������������

�������������

���

���

��������������������������������

���������������������������

�����������������������������������������������������������������

���

���

���

�������

�������

���

���

���

���

���

�������

������ �����������
� ��

������
������

�

��������

�

04107276

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 302 50

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 352

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



������������������������

����������������������������������������
����	


�������������������

����������������������

������������������������������������������

����������������������������������

����������������������������

�������������������������

������������������

������������

������������������������

���������������������������������

�������������������������������������

�


�


��������
�	
� 
�����
�	
�
�

��������
�			
��
�����
�			
�  
�

��������
�	�
� �
�����
�	�
� �
�

�


�


�


�
���		


�
���			


�





�


 


	��

 �


  


 �


 �


 


 �


 �


 �


 �


�
�	�


 �


� 


��


�


��


��


��


�
���


�������������������

������������������������������������

��������������������������������

���������������������

���������������������������

�����

�������������

���������������

�������������������

������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������

������������������������������������

����������������������

���������������������������������������

��������������

���������������������������������������

��������������������������

��������
��
� �
�����
��
���
�

��������
�		
��
�����
�		
��
�

� 
�����������������

�������

�

������


����

�������

�

04107276

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

82

82

82

0

0

82

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

���

��������

���

��

���

��

������������
	�����	��

������������
	�������
���������������������������	���

������������
	������� 

�������������	������
	�

���
���������������	��

���
�����������

��

���

���

��������

�������������

�������	������������������������

�����������

�������	���������������������

������������������������������� 

������������ 

������������������������������������������������������������� 

����������������������������� 

��������� 

�����
��������

����� ���	��

���
����������������������	�

������
������������������������������������������	�
����������
��������������	���������	���������������������	��

������������	���

���������
����������������
��������������� 

���������
�����������������
��	��������������� 

�

������

��

��������	����
��

�������

�

���	��
��������

�

04107276

0

0

0

0

0

0

0

-1 302

0

-1 302

82

32

32

0

0

0

0

0

0

82

-1 270

0

-1 270

1.6.2016

Ing. Martin Hlavac´ˇ

Ing. Martin Hlavac´ˇ

NADACE

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Účetní jednotka: Nadace Jakuba Voráčka
Identifikační číslo: 041 07 276
Registrace:  Nadační rejstřík vedený u Městského soudu 
  v Praze, oddíl N, vložka 1243
Sídlo nadace: Kamenné Žehrovice, 
  Karlovarská třída 581, 273 01
Zakladatelé nadace: Petra Klausová (vklad 250 000 Kč),
  Jakub Voráček (vklad 250 000 Kč)
Nadační kapitál: 500 000 Kč
Datum zápisu do NR: 20. června 2015
Statutární orgán: správní rada

Správní rada k 31.12.2015:
předseda: Václav Klaus (vznik členství dne 20.6.2015)
člen: Petra Klausová (vznik členství dne 20.6.2015)
člen: Jakub Voráček (vznik členství dne 20.6.2015)

Za nadaci jedná předseda správní rady společně s jedním členem správní 
rady nebo společně dva členové správní rady.

Dozorčí rada k 31.12.2015:
předseda: Hana Voráčková (vznik členství dne 20.6.2015)
člen: Miloslav Voráček (vznik členství dne 20.6.2015)

01

Změny v nadačním rejstříku
dne 11. srpna 2015 zanikla funkce člena dozorčí rady 
paní Dagmar Voráčkové, a to z důvodu úmrtí.
Dne 23.3.2016 byla jmenována do funkce člena dozorčí rady paní 
Pavla Voráčková.

Poslání nadace

Hlavní činností nadace je:
a) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální 
nebo vzdělávací podpory a pomoci jedincům s onemocněním roztroušenou 
sklerózou a onkologickými onemocněními

b) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální 
nebo vzdělávací podpory a pomoci organizacím na projektům s cílem 
podpory a pomoci jedincům s onemocněním roztroušenou sklerózou 
a onkologickými onemocněními, a to na území České republiky 
i v zahraničí, 

c) podpora jiných obecně prospěšných aktivit, zvláště podpora zdraví, 
kultury a sportu, sociálních projektů, jakož I další podpora jednotlivců včetně 
osob zakladateli blízkých a organizací.  

Ve sledovaném období (20.6. až 31.12.2015) nevykonávala nadace jinou 
činnost.



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADACÍ

a) Způsob vedení účetnictví, zpracování účetních záznamů a místo 
 jejich úschovy 
 Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem č. 563/1991 Sb. 
 O účetnictví v platném znění, jakož  vyhláškou MF č. 504/2002 Sb.,
 kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a interními
 směrnicemi. Dále se řídí speciálním ustanovením zákona č. 586/1992
 Sb., o daních z příjmů v platném znění, která upravují vykazování 
 a zdaňování výsledků hospodaření neziskových organizací.

 Účetnictví je vedeno externí společností Abonent s.r.o., v účetním program
 Stereo firmy KASTNER software s.r.o..
 Účetní doklady jsou uloženy na adrese nadace.

b) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 Nadace k 31.12.2015 neeviduje žádný dlouhodobý nehmotný 
 a hmotný majetek.

c) Přijaté a poskytnuté dary
 Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích
 smluv na účet Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky
 zúčtovány dle charakteru jejich použití a dle požadavku dárce.

 Nadace účtuje o nepeněžních darech na základě darovacích smluv 
 na výnosový účet přijaté dary a podle charakteru nepeněžního daru 
 na příslušný nákladový účet.

02

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Finanční prostředky jsou vedeny na běžném účtu v českých korunách.
Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2015 činí (1 069 000 Kč).

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

Náklady příštích období činí celkem 1000 Kč.

VLASTNÍ ZDROJE

Vlastní zdroje činí k 31.12.2015 celkem 1 023 000 Kč.

Struktura přijatých darů:
Jakub Voráček  848 070 Kč
Petra Klausová  855 000 Kč
drobní dárci    90 416 Kč

03

04

05



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

DAŇ Z PŘÍJMU
Nadace vykázala za rok 2015 nulovou daňovou povinnost.

SPRÁVNÍ NÁKLADY
Náklady nadace za rok 2015 činí celkem 1 302 000 Kč.
V roce 2015 byly náklady tvořeny zejména investicemi spojenými 
se založením nadace.

MZDOVÉ NÁKLADY
Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2015
Zaměstnanci: 1
Osobní náklady: 149 914 Kč
osobní náklady celkem: 200 885 Kč

ODMĚNY A PŮJČKY STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ 
A DOZROČÍCH ORGÁNŮ
V roce 2015 nebyly členům správní a dozorčí rady nadace poskytnuty žádné 
odměny z titulu výkonu funkce ani žádné půjčky a zálohy.
Členové správní rady, dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou 
účastni v osobách, s nimiž nadace uzavřela za vykazované účetní období 
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy kromě darovacích smluv 
ve prospěch nadace.

06

07

08

NÁKLADY ZE ZÁKONNÉHO SOCIÁLNÍHO 
A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ
Náklady ze zákonného sociálního a zdravotního pojištění činí  50 971 Kč, 
z toho sociální pojištění představují 37 479 Kč a zdravotní pojištění 
představují 13 492 Kč.
Žádné z těchto nákladů nejsou po lhůtě splatnosti a všechny byly uhrazeny 
v řádném termínu.

POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI
Nadace nemá pohledávky ani závazky po splatnosti.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
- výše splatných dluhů k 31.12.2015
- sociální pojištění 9 450 Kč
- zdravotní pojištění 4 050 Kč
- daňové nedoplatky 3 960 Kč

Vše bylo uhrazeno v lednu 2016.

V rámci hlavní činnosti nadace byla výsledkem hospodaření ztráta 
ve výši 1 302 000 Kč.

V rámci hospodářské činnosti (prodej reklamních předmětů) byl výsledkem
hospodaření zisk ve výši 32 000 Kč.

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné skutečnostti, které by měly vliv na účetní 
závěrku k 31.12.2015.

09

10

11

12





KONTAKT

Nadace Jakuba Voráčka
Karlovarská třída 581, 273 01
Kamenné Žehrovice

e-mail: info@nadacejakubavoracka.cz  
 

www.nadacejakubavoracka.cz


